
 

ATTO
N.  2  DEL  11/01/2017

OGGETTO

SUA:  UNIONE COMUNI PIANURA REGGIANA -  AMMISSIONE PARTECIPANTI  ALLA 
PROCEDURA  DI  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DI 
LABORATORI/ATELIER RIVOLTI AD UTENTI DISABILI 

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• -con  Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015  e  deliberazioni  del 

Consiglio  provinciale  nn.  25  del  21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la 
Provincia di Reggio Emilia ha istituito, ai sensi dell'art. 33 del D.Lgs. n. 
163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni,  la Stazione Unica 
Appaltante provinciale nella funzione di stazione appaltante, ai sensi del 
comma 3, del predetto art. 33, previa delega di funzione da parte dei 
Comuni e delle Unioni di Comuni aderenti, relativamente alle procedure 
di appalto di lavori, servizi e forniture pubblici;

• l'Unione  Comuni  Pianura  Reggiana,  con  deliberazione  del  Consiglio 
dell'Unione  n.  19  del  28/07/2015,  ha  aderito  alla  Stazione  Unica 
Appaltante  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  approvando,  altresì,  lo 
schema di convenzione di adesione alla stessa;

• L'Unione di cui sopra, ha demandato alla Provincia, in qualità di Stazione 
Unica Appaltante, la gestione della gara per l'affidamento della gestione 
di  laboratori/atelier rivolti  ad utenti  disabili  per il  periodo che va dalla 
data di stipula del contratto fino 30/06/2018, dell'importo a base d'asta di 
€.  70.000,00 comprensivi  di  €.  500,00 per  oneri  per  la  sicurezza  non 
soggetti  a ribasso, tramite procedura negoziata, ex art.  36, comma 2, 
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e aggiudicazione in base al criterio dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  95  del  predetto 
decreto;

• con la  determinazione  a contrarre n.  299 del  17/10/2016 dell'Unione 
Comuni Pianura Reggiana è stato dato avvio alla procedura in oggetto;

• con  proprio  provvedimento  n.  70  del  25/10/2016  è  stato  disposto  di 
svolgere il ruolo di Centrale Unica di Committenza per conto dell'Unione 
Comuni Pianura Reggiana per l'affidamento del servizio predetto;

• alla  scadenza  del  14/11/2016,  fissata  con  avviso  di  manifestazione 
d'interesse, ha richiesto di essere invitato a presentare offerta il seguente 
operatore economico:
Consorzio Oscar Romero, Largo Marco Gerra, 1, 42124, Reggio Emilia, p. 
i. 00752930354, a nome e per conto della cooperativa socia Co.Re.s.s.;

• che lo stesso, alla scadenza del 28/12/2016, alle ore 12,00, prevista dalla 
Lettera d'invito prot. n. 27452/2016 ha fatto pervenire la propria offerta;

• in data 9 gennaio 2017, alle ore 12,10 si è tenuta la seduta pubblica per 
verificare  la  documentazione  amministrativa  al  fine  di  definire 

Atto N. 2 del 11/01/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



l'ammissione o esclusione dalla procedura di gara;

Verificato  che  il  Responsabile  della  procedura  di  gara  ha  esaminato  le 
autodichiarazioni del suddetto partecipante;

Dato che il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione,
sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

di ammettere il Consorzio Solidarietà Sociale Oscar Romero – con sede in Largo 
Marco  Gerra, 1,  42124 Reggio Emilia,  P.IVA 00752930354 alla procedura di 
gara di cui all'oggetto;

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni 
dalla  sua  adozione,  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”.

Atto N. 2 del 11/01/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 11/01/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 2 del 11/01/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


